REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA TROPOJE
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Nr. 78 daté 24.12 .2025

PiiR MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR Tii PERFORMANCES SE
BASHKISE TROPOJE PER VITIN 2024

Né mbéshtetje t& nenit 23, 24, 28 dhe 33 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar, nenit 36 t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, i ndryshuar, Udhé&zimin nr. 23, daté 30.07.2018, Pér pérgatitjen ¢ Programit
Buxhetor Afatmesém vendor bazuar né buxhetimin sipas programeve dhe performances,
Udhézimit nr. 22, daté 13.07.2018, “Pér monitorimin e buxhetit né funksion t&
performancés financiare dhe rezultateve t€ arritura”, Vendimin e Késhillit t&€ Ministrave
nr. 252, daté 20.04.2023 “Pér miratimin e Strategjis¢ Ndérsektoriale pér Decentralizimin
dhe Qeverisjen Vendore 2023-2030”, me propozim t€ Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli
Bashkiak,
VENDOSI:

1. Té miratojé Raportin Vjetor t& Performancés s& Bashkisé Tropojé pér vitin 2024,
dokument zyrtar pér vlerésimin e performancés institucionale dhe t€ shérbimeve publike
vendore, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe strukturat pérgjegjése té€ Bashkis€ Tropojé t€
nxjerrin detyrat pérkatése nga Raporti Vjetor i Performancés s¢ Bashkisé Tropojé pér
vitin 2024 pér pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve publike vendore, planifikimin
buxhetor dhe strategjik t€ bashkisé.

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ dhe strukturat pérgjegjése pér publikimin e Raportit,
ndjekjen e rekomandimeve dhe raportimin periodik t€ masave t€ ndérmarra sipas pikés 2
té kétij Vendimi.

4. Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t€ nenit 55, t€ ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

Shpallur me 30.12.2025, Miratuar me 11 vota, Vota Pro 11, Vota Kunder 0,Vota Abstenim 0
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